

BDG-V.2611.18.2019.PC

**Wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)  
z dnia 20 listopada 2019 r.  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego,  
którego przedmiotem jest „Wymiana oświetlenia w ramach zadania pn. „Poprawa  
efektywności energetycznej budynku Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii przy  
Pl. Trzech Krzyży 3/5 w Warszawie”**

**Pytanie 1:**

Proszę o informacje czy w zakresie przedmiotu zamówienia jest również odtworzenie/malowanie? Jeśli tak, to proszę precyzyjne opisanie tego zakresu prac wraz z określeniem ilości.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający informuje, że w zakresie przedmiotu zamówienia jest odtworzenie/malowanie ścian/sufitów po wykonaniu dodatkowych bruzd na montaż instalacji elektrycznej w miejscach gdzie będzie konieczność doprowadzenia instalacji elektrycznej do nowego punktu oświetleniowego. W wycenie należy przyjąć wykonanie bruzd i odtworzenie tynków oraz malowanie dla 3000 m przewodów. W ramach prac należy odtworzyć zniszczone tynki po wykonanych bruzdach w przypadku gdy podczas prac instalacyjnych zostaną uszkodzone powierzchnie ścian lub sufitów o większym metrażu należy je odtworzyć. Efektem końcowym prac ma być doprowadzenie pomieszczeń, w których realizowane będą roboty budowlane do stanu pierwotnego.

**Pytanie 2:**

Proszę o informacje czy w budynku Zamawiającego sufity są objęte ochroną konserwatorską?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że cały budynek Zamawiającego jest wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków m.st. Warszawy oraz podlega ochronie konserwatorskiej na podstawie wpisu do rejestru zabytków układu urbanistycznego Placu Trzech Krzyży pod numerem 586, 1965-07-01. Szczegółowe wymagania lub ich brak określone są w załączonych decyzjach Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i znajdują się w załączniku nr 1 do SIWZ.

**Pytanie 3:**

Proszę o informacje czy Zamawiający stawia jakieś wymagania w zakresie materiałów (np. farb) używanych do prac odtworzeniowych/malarskich?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przy realizacji prac należy stosować wyroby dopuszczone do obrotu w budownictwie oraz posiadające odpowiednie certyfikaty (zgodności z Polską Normą) i aprobaty techniczne (w przypadku wyrobów dla których nie ustanowiono Polskiej Normy). Należy w wycenie prac przyjąć farby emulsyjne ogólnego stosowania, zalecane zarówno do nowych, jak i wcześniej malowanych farbami emulsyjnymi podłoży cementowo-wapiennych, betonowych, gipsowych i kartonowo- gipsowych. Kolorystyka ścian/sufitów zgodnie ze stanem istniejącym.

**Pytanie 4:**

Proszę o informacje czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw w I klasie ochronności?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw w I klasie ochronności.

**Pytanie 5:**

Proszę o informacje czy w zakresie przedmiotu zamówienia są do dostarczenia lampy doświetlające na biurka, o których mowa w pkt. 1.4 projektu wykonawczego? Jeśli tak, to w jakiej ilości i o jakich parametrach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje dostarczenia lampek na biurka.

**Pytanie 6:**

Proszę o informacje czy w zakresie przedmiotu zamówienia są do wymiany moduły sufitowe, o których mowa w pkt. 1.4 projektu wykonawczego? Jeśli tak, to proszę o podanie wymagań Zamawiającego w zakresie nowych modułów sufitowych.

**Odpowiedź:**

Tak, w zakresie przedmiotu zamówienia są do wymiany sufity podwieszone wykonane z modułów sufitowych. Sufity podwieszone należy wykonać jako moduły kasetonowe dostosowane do wymiarów zaprojektowanych lamp. W zakresie zamówienia należy wykonać nową konstrukcję wsporczą pod sufit modułowy.

**Pytanie 7:**

Proszę o informacje czy w zakresie przedmiotu zamówienia jest do dostarczenia układu sterowania pompą cyrkulacyjną, o którym mowa w pkt. 1.5 projektu wykonawczego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w zakresie przedmiotu zamówienia jest dostarczenie układu sterowania pompą cyrkulacyjną, o którym mowa w pkt. 1.5 projektu wykonawczego.

**Pytanie 8:**

Czy to jest jedna pompa czy więcej? Proszę o szczegółowy opis pompy cyrkulacyjnej wraz z urządzeniami do niej przyłączonymi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jest to jedna pompa cyrkulacyjna (regulacyjna) do instalacji c.w.u. Zamawiający załącza do dokumentacji schemat montażu sterownika cyrkulacji.

**Pytanie 9:**

W załączniku nr 2 do SIWZ (IPU) w paragrafie 11 pkt.1 jest zapis: *Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na wykonane Zamówienie na okres 36 miesięcy*. Proszę o potwierdzenie, iż zapis ten jest prawidłowy.

**Odpowiedź:**

W Załączniku nr 2 do SIWZ (IPU) jest błąd, powinno być ..... miesięcy. Patrz zmiana treści SIWZ.

**Pytanie 10:**

Proszę o informacje jakiej ilości Taśmy LED oczekuje Zamawiający. W projekcie wykonawczym w pkt. 1.6 a) (str. 11) jest zapis : *Taśma LED (...) m/kpl 100*. Czy przytoczony zapis oznacza, że w ramach przedmiotu umowy należy dostarczyć 100 metrów taśmy LED czy 100 kompletów. Jeśli kompletów to bardzo proszę o określenie długości jednego kompletu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotu zamówienia należy dostarczyć 100mb taśmy LED (kompletny system: profil + przesłona + pasek led). Taśma LED o parametrach 7,7 W/m 610lm/m 840 12V w profilu z przesłoną mikropryzmatyczną lub o parametrach równoważnych.

**Pytanie 11:**

Opis lamp jest bardzo szczegółowy i może wskazywać na konkretnego producenta opraw. W opisie jest informacja, że dopuszczalne są oprawy równoważne. Prosimy o informację, które parametry są dla zamawiającego najistotniejsze, które muszą być spełnione, a w których odstępstwo może być większe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie parametry określone w projekcie są minimalne, a w szczególności: zachowanie układu optycznego, sprawności oprawy, stopnia szczelności oraz trwałości oprawy w okresie obowiązywania gwarancji. Dopuszczalne są zastosowanie opraw o tych samych lub lepszych parametrach. Ich dobór z uwagi na postęp technologiczny nie jest trudny.

**Pytanie 12:**

W opisie jest informacja, że "w pomieszczeniach z sufitem podwieszanym wraz z oprawą należy wymienić moduł sufitu" – proszę o podanie parametrów sufitu podwieszanego (model, szerokość, długość, wysokość, czy sufit jest akustyczny czy nie)

**Odpowiedź:**

W pomieszczeniach z sufitami podwieszonymi należy odtworzyć sufity zgodnie ze stanem istniejącym. Sufity podwieszone należy wykonać jako moduły kasetonowe dostosowane do wymiarów zaprojektowanych lamp. W zakresie zamówienia należy wykonać nową konstrukcję wsporczą pod sufit modułowy.

**Pytanie 13:**

Czy zamawiający przewiduje wymianę konstrukcji do sufitu podwieszanego?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający przewiduje wymianę konstrukcji do sufitu podwieszanego.

**Pytanie 14:**

W jaki sposób zamawiający przewiduje montaż opraw w suficie podwieszanym – czy oprawa ma być podwieszona do stropu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający, informuje że oprawy należy zamontować zgodnie z instrukcją montażu w suficie podwieszanym oraz informuje, że zaprojektowane oprawy nie wymagają dodatkowego mocowania do stropu.

**Pytanie 15:**

Czy prace przy wymianie oświetlenia będą mogły być prowadzone w ciągu dnia, czy w godzinach poza czasem pracy ministerstwa?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że prace będą prowadzone w czynnym obiekcie z uwzględnieniem zapisu § 4 ust. 2.10. IPU, zgodnie z którym do obowiązków Wykonawcy należy zorganizowanie robót budowlanych przy założeniu, że roboty głośne, generujące uciążliwe zapachy lub zapylenie mogą być prowadzone od godziny 17:00 do godziny 7:00 dnia następnego, uwzględniając ciszę nocną, oraz przez całą dobę w dni wolne od pracy urzędu. Dodatkowo zgodnie zapisami w § 4 ust. 2.1. i ust. 4 IPU dot. obowiązków Wykonawcy, prowadzenie robót nie może wstrzymać i zakłócać pracy urzędu, a Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że roboty budowlane będą realizowane w użytkowanym obiekcie, w związku z tym realizacja robót budowlanych musi być tak zorganizowana, by nie ograniczać dostępu do użytkowanych powierzchni biurowych i komunikacyjnych. Po zatwierdzeniu harmonogramu robót, Zamawiający udostępni pomieszczenia w celu wykonania robót.

**Pytanie 16:**

Czy będzie możliwość rozłożenia rusztowania systemowego na powierzchni sali widowiskowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że będzie możliwość rozłożenia rusztowania systemowego na powierzchni sali widowiskowej.

**Pytanie 17:**

Czy zamawiający udostępni 2 miejsca parkingowe dla wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni na potrzeby inwestycji miejsce postojowe na czas rozładunku materiałów niezbędnych do realizacji Zamówienia.

Z przyczyn organizacyjnych, skorzystanie z miejsca postojowego na potrzeby wskazane w zdaniu poprzednim wymaga uprzedniego zgłoszenia takiej potrzeby za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany adres e-mail.

**Pytanie 18:**

Czy zamawiający udostępni pomieszczenia socjalno magazynowe na czas trwania inwestycji? czy trzeba umieścić kontenery?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że udostępni pomieszczenia socjalno – magazynowe na czas trwania inwestycji w miarę swoich możliwości.

**Pytanie 19:**

Czy zamawiający wyznaczy miejsce na min 3 kontenery w przypadku nie udostępnienia pomieszczeń wewnątrz?

**Odpowiedź:**

Z uwagi na jednoczesne prowadzenie na terenie nieruchomości kilku inwestycji, Zamawiający udostępnia dla każdego z Wykonawców maksymalnie jedno miejsce na kontener przeznaczony na odpady.

**Pytanie 20:**

Zamawiający przewiduje wymianę opraw bez wymiany instalacji. Czy przed montażem opraw należy wykonać pomiary SWZ i izolacji na istniejącej instalacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przed montażem opraw należy wykonać pomiary SWZ i izolacji na istniejącej instalacji.

**Pytanie 21:**

Przedmiar robót przewiduje wykonanie bruzd w ilości 3000m wraz z położeniem nowego okablowania elektrycznego i zaprawieniem tych bruzd. Proszę o precyzyjne podanie w jakich pomieszczeniach mają być wykonywane bruzdy i nowe okablowanie elektryczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wykonanie bruzd w ilości 3000m wraz z położeniem nowego okablowania elektrycznego i zaprawieniem tych bruzd oraz malowanie należy wykonać w pomieszczeniach gdzie zajdzie potrzeba dołożenia punktu oświetleniowego w celu spełnienia wymaganych norm.

**Pytanie 22:**

W związku z koniecznością wykonania nowego okablowania w bruzdach, przedmiar robót przewiduje roboty malarskie w ilości 900 m<sup>2</sup>, tj. malowanie 3000m bruzd na szerokości 30 cm. Proszę o potwierdzenie, iż roboty malarskie mają być wykonane jedynie na szerokości wykonanych bruzd, bez malowania całych powierzchni na których wykonywane były bruzdy

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w ramach prac należy odtworzyć zniszczone tynki po wykonanych bruzdach w przypadku gdy podczas prac instalacyjnych zostaną uszkodzone powierzchnie ścian lub sufitów o większym metrażu należy je odtworzyć. Efektem końcowym prac ma być doprowadzenie pomieszczeń, w których realizowane będą roboty budowlane do stanu pierwotnego.

**Pytanie 23:**

Przedmiar robót obejmuje rozebranie sufitów podwieszanych w ilości 997 m<sup>2</sup> oraz naprawę sufitów podwieszanych kasetonowych w ilości 698 m<sup>2</sup>. Proszę o precyzyjne wskazanie w których pomieszczeniach mają być rozbierane sufity podwieszane i które sufity podwieszane mają być naprawiane. Czy zamawiający akceptuje fakt, iż naprawa sufitów podwieszanych nie będzie wykonana w sposób identyczny z istniejącymi sufitami, z uwagi na brak dostępności oryginalnych materiałów, z których wykonany jest sufit podwieszany? Na obiekcie są różne sufity podwieszane w różnych pomieszczeniach.

**Odpowiedź:**

W zakresie przedmiotu zamówienia należy przyjąć wymianę wszystkich sufitów podwieszonych w miejscu montażu opraw podtynkowych wraz z wymianą konstrukcji wsporczej sufitów. Zamawiający informuje, że zastosowane sufity podwieszane tego typu są dostępne na rynku.

**Pytanie 24:**

W związku z koniecznością wykonywania prac podczas normalnego użytkowania biur proszę o podanie czy możliwe będzie wykonywanie prac w godzinach od 7.00 do 19.00. Czy w tym czasie będą opuszczane poszczególne pokoje przez pracowników – zgodnie z harmonogramem wykonywania prac? Czy zamawiający przygotuje odpowiednio pomieszczenia przed wejściem wykonawcy celem wymiany opraw oświetleniowych i wykonania nowego okablowania w brzdach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że prace będą prowadzone w czynnym obiekcie z uwzględnieniem zapisu § 4 ust. 2.10 IPU, zgodnie z którym do obowiązków Wykonawcy należy zorganizowanie robót budowlanych przy założeniu, że roboty głośne, generujące uciążliwe zapachy lub zapylenie mogą być prowadzone od godziny 17:00 do godziny 7:00 dnia następnego, uwzględniając ciszę nocną, oraz przez całą dobę w dni wolne od pracy urzędu; Dodatkowo zgodnie zapisami w § 4 ust. 2.1. i ust. 4 IPU dot. obowiązków Wykonawcy, prowadzenie robót nie może wstrzymać i zakłócać pracy urzędu, a Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że roboty budowlane będą realizowane w użytkowanym obiekcie, w związku z tym realizacja robót budowlanych musi być tak zorganizowana, by nie ograniczać dostępu do użytkowanych powierzchni biurowych i komunikacyjnych. Po zatwierdzeniu harmonogramu robót, Zamawiający udostępni pomieszczenia w celu wykonania robót. Zamawiający informuje też, że zgodnie z zapisami § 4 ust. 2.16. IPU dot. obowiązków Wykonawcy wszelkie przygotowanie pomieszczeń, a mianowicie m.in. zabezpieczenie pomieszczeń i wyposażenia przed zniszczeniem oraz sprząatanie należy do obowiązków Wykonawcy.

**Pytanie 25:**

Jeżeli zamawiający nie dopuszcza prowadzenia prac podczas normalnych godzin pracy urzędu to proszę o podanie godzin pracy, w których będzie możliwe wykonywanie modernizacji oświetlenia. Czy w tych godzinach będzie obecny upoważniony pracownik urzędu, celem udostępniania poszczególnych pomieszczeń biurowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że prace będą prowadzone w czynnym obiekcie z uwzględnieniem zapisu § 4 ust. 2.10 IPU do obowiązków Wykonawcy należy zorganizowanie robót budowlanych przy założeniu, że roboty głośne, generujące uciążliwe zapachy lub zapylenie mogą być prowadzone od godziny 17:00 do godziny 7:00 dnia następnego, uwzględniając ciszę nocną, oraz przez całą dobę w dni wolne od pracy urzędu; Dodatkowo zgodnie zapisami w § 4 ust. 2.1. i ust. 4 IPU dot. obowiązków Wykonawcy, prowadzenie robót nie może wstrzymać i zakłócać pracy urzędu, a Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że roboty budowlane będą realizowane w użytkowanym obiekcie, w związku z tym realizacja robót budowlanych musi być tak zorganizowana, by nie ograniczać dostępu do użytkowanych powierzchni biurowych i komunikacyjnych. Po zatwierdzeniu harmonogramu robót, Zamawiający udostępni pomieszczenia w celu wykonania robót.

**Pytanie 26:**

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby funkcję kierownika budowy pełniła osoba z uprawnieniami budowlanymi w specjalności elektrycznej zamiast w specjalności konstrukcyjno-budowlanej? Przedmiot zamówienia praktycznie w całości obejmuje roboty elektryczne i w związku z powyższym zasadne jest aby obowiązki kierownika budowy pełniła osoba z uprawnieniami elektrycznymi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody w tym zakresie.

**Pytanie 27:**

Czy zamawiający może wyrazić zgodę aby wymagane doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy przy wykonaniu jednej budowy/przebudowy/remontu budynku/ów, o wartości robót co najmniej 500.000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, w zakresie wymiany/montażu oświetlenia na energooszczędne dotyczyło osoby z uprawnieniami elektrycznymi, a nie osoby z uprawnieniami konstrukcyjno-budowlanymi

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody w tym zakresie.

**Pytanie 28:**

Zwracam się z uprzejmą prośbą o przedstawienie jednoznacznej interpretacji dotyczącej warunku udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia kierownika budowy będącego jednocześnie kryterium wyboru oferty. W SIWZ Zamawiający podaje „Osoba, o której mowa w pkt 4.2.3.2.1 SIWZ, posiada doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy przy **wykonaniu budowy/przebudowy/remontu budynków**, o wartości każdej z robót co **najmniej 500.000,00 zł brutto** (słownie: pięćset tysięcy złotych) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, w zakresie wymiany/montażu oświetlenia na energooszczędne”.

Proszę o potwierdzenie, iż kwota 500.000,00 zł brutto dotyczy tylko zakresu wymiany/montażu oświetlenia na energooszczędne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że kwota 500.000,00 zł brutto dotyczy zakresu wymiany/montażu oświetlenia na energooszczędne.

**Pytanie 29:**

W związku z tym, iż ponad 80% wartości zamówienia będzie stanowić dostawa opraw oświetleniowych proszę o informacje czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy złożyli wraz z ofertą karty katalogowe opraw oświetleniowych w celu skonkretyzowania oferowanego rozwiązania ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wymaga przy składaniu ofert kart katalogowych opraw oświetleniowych. Jednakże zgodnie z decyzją Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, będzie przedstawiał wybrane oprawy oświetleniowe do jego akceptacji, po wyborze wykonawcy.

**Pytanie 30:**

Zamawiający w pkt. 4.2.3.2.1 wymaga, aby Wykonawca dysponował jedną osobą pełniącą funkcję kierownika budowy (robót ogólnobudowlanych), która między innymi posiada kwalifikację, o których mowa w art. 37a ustawy z dnia 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 ze zm.). Przytaczany jednak art 37a ww. ustawy dotyczy wymaganych kwalifikacji osoby, która kieruje pracami konserwatorskimi, pracami restauratorskimi lub badaniami konserwatorskimi, których prace nie obejmują zakresu postępowania o udzielenia zamówienia i które nie posiadają uprawnień budowlanych określonych przepisami prawa budowlanego.

Ustawa, na którą powołuje się Zamawiający określa w art. 37c wymagania jakie musi spełniać kierownik robót, który kieruje robotami budowlanymi lub pełni nadzór inwestorski przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru, jako osoba posiadająca uprawnienia budowlane określone przepisami prawa budowlanego oraz która przez co najmniej 18 miesięcy brała udział w robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru lub inwentarza muzeum będącego instytucją kultury.

Czy Zamawiający uzna za spełnienie przez Wykonawcę warunku o kwalifikacjach posiadanych przez kierownika robót, którym Wykonawca dysponuje lub będzie dysponować, w zakresie kwalifikacji o których mowa art. 37c ustawy z dnia 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 ze zm.) tzn. posiada uprawnienia budowlane określone przepisami prawa budowlanego oraz która przez co najmniej 18 miesięcy brała udział w robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru lub inwentarza muzeum będącego instytucją kultury?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia ten zapis w SIWZ. Patrz zmiana treści SIWZ.

**Pytanie 31:**

Podczas wizji lokalnej okazało się, że Zamawiający w budynku posiada niestandardowy sufit modułowy, który składa się z płyt sufitowych w rozmiarze 2400x600mm. Zgodnie z przedmiarem należy wymienić 997 metrów kwadratowych sufitu. W związku z tym, że płyty sufitowe w takim rozmiarze są bardzo drogie i trudno dostępne czy Zamawiający dopuszcza przebudowę sufitu i zastosowanie tanich płyt sufitowych w rozmiarze 600x600mm ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania płyt sufitowych o mniejszych wymiarach w miejscu płyt sufitowych o rozmiarze 2400x600 mm, z uwagi na wymiary opraw oświetleniowych przewidzianych do montażu w tego rodzaju suficie podwieszanym. Jednocześnie Zamawiający informuje, że płyty sufitowe o tych rozmiarach są wyłącznie w ciągach komunikacyjnych.

**Zmiana treści SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zamawiający informuje o zmianie treści SIWZ.

**1. W SIWZ w pkt. 4.2.3.2.1 w następującym zakresie:**

Akapit 3

*„posiada kwalifikacje, o których mowa w art. 37a ustawy z dnia 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 ze zm.)”*

**otrzymuje brzmienie:**

*„posiada kwalifikacje, o których mowa w art. 37c ustawy z dnia 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 ze zm.)”*

**2. W Załączniku nr 2 do SIWZ (IPU) w następującym zakresie:**

1) W § 11 ust. 1 o następującej treści:

*„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na wykonane Zamówienie na okres 36 miesięcy (zgodnie z ofertą Wykonawcy)”*

**otrzymuje brzmienie:**

*„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na wykonane Zamówienie na okres .... miesięcy (zgodnie z ofertą Wykonawcy)”*

**3. Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert zmieniając treść SIWZ w następującym zakresie:**

Rozdział 7 pkt. 7.17 lit. d) otrzymuje brzmienie:

***„Nie otwierać przed dniem 28.11.2019 r. do godz. 14:00”.***

Rozdział 8 pkt. 8.1 otrzymuje brzmienie:

***„Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale 5 SIWZ, należy złożyć w terminie do dnia 28.11.2019 r. do godziny 13:00 w Kancelarii Głównej Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii, 00-507 Warszawa, Pl. Trzech Krzyży 3/5. Oferty można składać od poniedziałku do piątku w godzinach 8:15÷16:15 (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)”***

Rozdział 8 pkt. 8.4 otrzymuje brzmienie:

***„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.11.2019 r. o godzinie 14:00 w siedzibie Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii, 00-507 Warszawa, Pl. Trzech Krzyży 3/5, sala 20”***